



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت
د اطلاعاتو او عامه اړیکو ریاست

خبرپاڼه خبر نامه

19 قوس_ سال 1403





اخبار مهم

افغانستان - منطقه - جهان

فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1-----	کابل کی ۴۵ کورنیو سره نغدي مرسته وشوه
1-----	نشست کمیته توزیع زمین در ولایت نورستان برگزار شد
2-----	تحویل بسته‌های کمکی چین به خانواده‌های بیجاشده در افغانستان
3-----	سازمان ملل؛ ۱۷۵ هزار تن از بیجاشدگان داخلی در افغانستان کمک‌های زمستانی دریافت می‌کنند
4-----	اروپایی تولنه له صربستان سره د پولو د څارني لپاره ۱۴ میلیونه یورو مرسته کوي
6-----	نجات بیست و یک مهاجر نامنظم در سواحل بودروم
6-----	نیروهای گارد ساحلی گروهی از مهاجرین نامنظم را از خطر غرق شدن نجات دادند

خبرنامه

متن کامل اخبار

کابل کې ۴۵ کورنيو سره نغدي مرسته وشوه

د وزارت ويب سايت

د کابل ولايت د مهاجرينو چارو رياست په هلو ځلو او د خوړو نړيوال سازمان په مالي مرسته د لېنډی پر پنځلسمه په دغه ولايت کې ۴۵ کورنيو هر يوې ته ۲ زره ۹۰۰ افغانی وويشل شوي.

نشست کمیته توزیع زمین در ولایت نورستان برگزار شد

ويب سايت وزارت



نشست کمیته توزیع زمین برای برگشت کننده گان مطابق به فرمان عالیقدر امیرالمومنین در ولایت نورستان بر ریاست والی آن ولایت و با حضور اعضای آن کمیته به تاریخ 17 قوس برگزار شد.



مولوی شهاب الدین ثاقب امر امور مهاجرین نورستان در نشست یاد شده یاد آورد شد که در ولایت نورستان زمین دولتی وجود ندارد بدین لحاظ آنها در تطبیق ساخت شهرک های مهاجرین با مشکل مواجه بوده و در این راستا خواهان همکاری والی آن ولایت شد.

قاری زین العابدین عابد والی نورستان ساخت شهرک برای مهاجرین را یک امر ضروری دانسته و از همکاری اش با هماهنگی وزارت امور مهاجرین در ساخت شهرک ها در آینده به اعضای کمیته اطمینان داد.

تحویل بسته‌های کمکی چین به خانواده‌های بیجاشده در افغانستان

طلوع نیوز

این بسته‌های کمکی چین شامل کمپل، ست‌های آشپزخانه، بشکه و تریپال‌های پلاستیکی است که برای خانواده‌های بی‌جاشده توزیع خواهد شد.



چین بسته‌های کمکی را برای بیش از ۲۷ هزار و ۵۰۰ خانواده بیجاشده به کمیساریای عالی سازمان ملل سپرده است.

این بسته‌های کمکی چین شامل کمپل، ست‌های آشپزخانه، بشکه و تریپال‌های پلاستیکی است که برای خانواده‌های بی‌جاشده توزیع خواهد شد.

عرفات جمال رییس کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان، در مراسم تحویل این اقلام گفت: «این کمک سخاوتمندانه چین به ما امکان می‌دهد به ۱۷۵ هزار افغان نیازمند در فصل زمستان کمک کنیم. اقلام ارایه‌شده شامل نیازهای اولیه‌ای است که به مردم در زنده ماندن در این فصل سرد کمک خواهد کرد.»

او با استقبال از این اقدام چین، از جامعه بین‌المللی خواست که افغانستان را فراموش نکنند.

عرفات جمال در این باره افزود: «ما از جامعه بین‌المللی درخواست می‌کنیم که افغانستان را فراموش نکنند. با وجود بحران‌های زیادی در جهان، افغانستان همچنان فرصتی برای بهبود دارد. ما باید اطمینان حاصل کنیم که بازگشت مهاجران افغان از پاکستان و ایران به شکلی پیش‌بینی‌پذیر و پایدار انجام شود.»

آقای جمال مساله بازگشت مهاجران افغان از پاکستان و ایران را یکی از چالش‌های مهم خوانده و افزود که این نهاد در همکاری با مردم افغانستان باید اطمینان حاصل کند که این بازگشت‌ها به شکل پیش‌بینی‌پذیر و پایدار صورت می‌گیرد.

رییس کمیساریای عالی سازمان ملل در امور پناهندگان در این باره تاکید کرد: «چالش ما این است که این بازگشت‌ها به شکلی پایدار و پیش‌بینی‌پذیر صورت گیرد تا افرادی که بازمی‌گردند بتوانند در ثبات و رشد اقتصادی افغانستان سهم داشته باشند.»

این در حالی است که مشاور سفارت چین در افغانستان با ابراز خرسندی از کمک این کشور برای افراد آسیب‌پذیر در افغانستان گفت که توزیع این اقلام با نزدیک شدن به فصل زمستان بسیار به موقع است و خانواده‌ها به پشتیبانی بیش‌تر نیاز دارند.

سازمان ملل؛ ۱۷۵ هزار تن از بیجاشدگان داخلی در افغانستان کمک‌های زمستانی دریافت می‌کنند

رادیوی آزادی



کمیشنری عالی سازمان ملل متحد در امور پناهنده گان در افغانستان (یو ان اچ سی آر) می گوید که قرار است در زمستان پیش رو ۱۷۵ هزار تن از بیجاشدگان داخلی کمک های زمستانی دریافت کنند .

این اداره روز یکشنبه در صفحه ایکس (توییتر سابق) نوشته که این کمک ها شامل کمپل، وسایل آشپزخانه و تریپال می باشد و با همکاری آژانس همکاری بین المللی توسعه چین و سفارت چین در افغانستان توزیع خواهد شد.

این کمک ها در حالی توزیع می شود که در سال جاری، حوادث طبیعی مانند سیلاب، باران های شدید و طوفان ها، باعث تخریب خانه های بسیاری از مردم در برخی از ولایات افغانستان بیجا شدند.

اروپایی توله له صربستان سره د پولو د څارني لپاره ۱۴ میلیونه یورو مرسته کوي

مهاجرنیوز



اروپايي ټولني ژمنه کړې ده چې د صربستان پر پولو د امنيتي تدابيرو د زياتولو په موخه د بالکان له دغه هېواد سره ۱۴ ميليونه يورو مرسته کوي. دا په داسې حال کې ده چې له ۲۰۲۳ راهيسې د صربستان له لارې اروپايي ټولني ته د اوښتونکو کډوالو په شمېر کې کموالی راغلی دی.

صربستان پر خپلو پولو د امنيتي تدابيرو د ډېرولو لپاره له اروپايي ټولني څخه ۱۴ ميليونه يورو ترلاسه کوي.



د فرانسې د خبري اژانس د خبر له مخې، بلگراد کې د اروپايي ټولني د پلاوي مشر امانويل ژيوفري ويلي دي چې دغه مرسته کې هغه تجهيزات شامل دي چې د ځمکنيو او سمندري پولو د ساتلو لپاره ترې کار اخيستل کېږي.

بل پلو د صربستان د کورنيو چارو وزير اوپکا داچيچ ويلي دي که څه هم د صربستان او هنگري ترمنځ د کډوالی لار «عملاً تړل شوی ده»، خو هره ورځ نوي لارې جوړېږي. نوموړي ويلي چې په ۲۰۲۳ کې د مخکنی کال په پرتله دغه هېواد ته د اوبنتونکو کډوالو شمېر شاوخوا ۷۰ سلنه کم شوی دی.

د کډوالی نړيوالې ادارې د شمېرو له مخې، د ۲۰۲۴ له جنورۍ څخه تر اکتوبر پورې څه باندې ۱۵۲۰۰ کډوالو ځانونه صربستان ته رسولي دي. په ۲۰۲۳ کې ۱۰۶ زره خو په ۲۰۲۲ کې بيا ۱۲۰ زره مهاجر د لوېديځ بالکان دغه هېواد ته اوبنتي وو.



فرانتيکس په شمالي مقدونيه او بوسنيا کې

د اروپا د پولو ساتني ادارې يا فرانتيکس په وينا، د روان کال په لومړيو پنځو مياشتو کې د بالکان هېوادونو له لارې اروپايي ټولني ته د اوبنتونکو کډوالو په شمېر کې د تېر کال په پرتله ۷۱ سلنه کمښت راغلی دی. دغه اژانس وايي چې د ۲۰۲۴ له جنورۍ څخه تر می پورې څه باندې ۸۹۰۰ کډوالو پر دغه لار ځانونه اروپايي ټولني ته رسولي دي.

دمگري د فرانتيکس يو شمېر سرتېري د صربستان، هنگري او بلغاريا پر کډو پولو دنده ترسره کوي. اروپايي ټولنه وايي چې د دغه اژانس ځواکونه به په نږدې راتلونکي کې شمالي مقدونيې او بوسنيا هرزه گوښا ته هم واستول شي .

شمالي مقدونيه او بوسنيا هرزه گوښا د اروپايي ټولني غړيتوب نه لري، خو اروپا ته د کډوالو د داخلېدو مهمې لارې بلل کېږي.



د فرانتیکس په خبره، له ۲۰۲۳ راهیسي کډوال تر ډېره د بوسنیا او هرزه ګوښا له لارې اروپايي ټولني ته د اوبستو هڅه کوي. دغه اداره وايي چې په ۲۰۲۳ کې د مخکني کال په پرتله د بوسنیا او شمالي مقدونيې له لارې اروپايي ټولني ته د اوبستونکو کډوالو شمېر ۸۰ سلنه زيات شوی دی.

نجات بیست و یک مهاجر نامنظم در سواحل بودروم

صدای ترکیه



نیروهای گارد ساحلی گروهی از مهاجرین نامنظم را از خطر غرق شدن نجات دادند

بیست و یک مهاجر نامنظم در سواحل شهرستان بودروم استان موغلا از خطر غرق شدن نجات یافتند.

با اطلاع از حضور گروهی از مهاجران غیرقانونی در یک قایق نجات در سواحل بودروم، یک قایق گارد ساحلی به منطقه اعزام شد.

نیروهای گارد ساحلی بیست و یک مهاجر نامنظم از جمله شش مهاجر کودک را که سوی عناصر یونانی به آبهای ترکیه رانده شده بودند؛ نجات دادند.

مهاجرین نامنظم در پی امور تحقیق و کنترل به اداره مدیریت مهاجرت استانی تحویل داده شدند.

